

Verksamhetsberättelse 2023

Distriktstyrelsen Gävleborg – Biodlarnas riksförbund

Styrelsen har haft regelbundna styrelsemöten och hållit sig uppdaterade vad gäller information från förbundsstyrelsen.

Under det gångna året har följande aktivitet bedrivits inom ramen för distriktets arbete;

- ✓ Antalet styrelsemöten under det gångna året har uppgått till 6 st. Samtliga har skett digitalt via distriktets zoom konto.
- ✓ Distriktet fick under år 2022 bikupor inom ramen för projektet BeeLab som är ett projekt som med syfte att skapa ett nationellt nätverk med bidata. Det beslutades att en tråkkupa som gavs till distriktet gratis från Beelab projektet skulle ställas upp i Hemlingbly, Gästrikland (ansvarig Jonas Zetterberg) och en kupa LN köpte distriktet även in som under 2024 har ställts upp i Söderhamn (ansvarig Sune).

Kuporna har special utrustning som möjliggör bland annat avläsning av temperatur och luftfuktighet inne i kupan, väga kupan (för att se om det börjar bli brist på foder i tid) m.m. Beelab drivs som ett forskningsprojektet och syftar till att hämta in data från bigårdar spritt över hela Sverige, från norr till söder. Under våren 2023 levererades så antligen kuporna och i kupan i Söderhamn har ett bisamhälle kunnat flytta in under säsongen. Kupan i Hemlingby har dock inte pga. svårigheter att få tag i samhällen på rätt ramformat kunnat placeras ut där det var tänkt och inga bin har ännu fått flytta in.

Vissa problem har funnits med kuporna och den tillhörande appen. Teknisk utveckling pågår parallellt vilket gör att vissa funktioner inte ännu fungerar optimalt. Alla som vill kan ta hem appen och se/följa vad som händer i alla samhällen som är anslutna. Men för att ta del av en spec. kupas data behöver man bli godkänd av den som har kupan. Medlemmar som är intresserade är välkomna att höra av sig till styrelsen för att få mer information och åtkomst till kuporna i distriktet.

- ✓ Bollnäs, Ljusdal och Söderhamns lokalföreningar har varit på studiebesök hos Sune i Söderhamn under året för att titta på BeeLab kupan. Fika har bjudits deltagare som distriktets har bekostat.
- ✓ En digital föreläsning om *Bihälsa – Arbete för friskare bin* anordnades av distriktet den 26/4. Föreläsare var Björn Gustavsson, Rådgivare biologisk mångfald och bihälsa, Rådgivningsenheten biologisk mångfald och eko på Jordbruksverket. Samtliga medlemmar i distriktet bjöds in att delta och uppslutningen var bra.
- ✓ Under det gångna verksamhetsåret har lokalföreningarna getts möjlighet att söka Bi-Bidrag från distriktstyrelsen i enlighet med vad som beslutades under föregående årsmöte. En blankett för ansökan om bidraget togs fram och delgavs lokalföreningarna. Samtliga lokalföreningar har sökt pengar vilket är glädjande för oss i styrelsen.

Följande har lokalföreningarna sökt bidrag för under 2023:

Nordanstig -	Kostnad för fotograf i samband med framtagande av receptbok med honung som fokus.
Söderhamn –	Vaxsmältare
Hudiksvall –	Kostnad för Polistillstånd - Material för affischering - Tre extra bidräkter med handskar till aktivitet vid världsbidagen den 20 maj.
Woxnadalen –	Inkom med ansökan rörande stängsel etc. för att fortsätta hålla parningsstationen som finns i liv. Styrelsen hänvisade till bidrag kan sökas från Lst. men att distriktet kan bevilja t ex bättre utrustning för att sätta upp stängsel. Inget bidrag betalades dock ut 2023.
Ljusdal –	Vaxsmältare
Västra Gästrikland –	Kupa till uppförande av gemensam bigård som kan nyttjas i studiesyfte mm
Hedesunda-Österfärnebo –	Behållare till ångvaxsmältare samt ångaggregat
Bollnäs -	2 st Varox Oxalsyraförångare

- ✓ Parningsplatser är under uppförande; Woxnadalen (Krainer), Gåsholma utanför Axmarby (Buckfast). Bigården är uppförd men inga samhällen är ännu på plats.
- ✓ Elin Enander och Sune Söderqvist deltog på distriktsordf. träff den 17/10 digitalt via zoom som var informativt och bra. Information från mötet summerades och skickades ut till lokalföreningarna. Informationen finns även på arkiv 2023 på medlemsidan.
- ✓ Till styrelsemöte den 20/8 bjöds Fredrik Backlund in som är invald i förbundsstyrelsen och som ska ha ett extra öga på Norrlandsdistrikten.

Antalet medlemmar i distriktet är 388 st. (vilket kan jämföras med 366 st. år 2022) vid sammanställning från december 2023.

Medlemmar i respektive lokalförening:

Förening:	Totalt antal medlemmar enligt medlemssystemet:
Bollnäs Bf	37
Nordanstig	41
Ljusdal	45
Woxnadalen	35
Söderhamn	33
Västra Gästrikland	47
Hedesunda - Österfärnebo	19
Hudiksvall	53
Östra Gästrikland	78